ANOL.

Lunes 3 de Marzo de 1902.

NUM. 5.

BOLETÍN ECLESIÁSTICO

DEL

O**bis**pado de A**storga**.

SUMARIO.—A Su Santidad el Papa León XIII en el 25.^º Aniversario de su Coronación.

—Apuntes sobre la vida de León XIII.—*Codex Canonico-Liturgicus*.—Crónica Religiosa.

—Lista de los pobres elegidos por S. E. I. para el Lavatorio.—Relación de los señores ordenados en las pasadas Témperas.—Donativos para Su Santidad.—Nombramiento.—Advertencia.—Necrología.—Patronato de la Obra Pía de los Stos. Lugares.

CODEX CANONICO-LITURGICUS.

TITULUS XVII.

Baptismus

CAN. 183 = *Sacræ Baptismatis aquæ confici debent in Cathedrali.* — 375 ad 2.

CAN. 184. = *Servandum est Rituale Romanum in administratione Baptismi.* — 826.

CAN. 185. = *Servari debet a Parocho vel Sacerdote, qui domi in casu necessitatis privatim baptizat, regula quam ponit Rubrica comissis quæ Baptismum præcedunt, eum baptizet ter vel etiam semel infundens aquam super caput ejus in modum*

crucis, dicens: *Ego te baptizo in nomine Patris etc.*; si non habetur aqua baptismalis et periculum impendat sacerdos utatur aqua simplici; deinde si habeat Chrisma, liniat eum in vertice accensam dicens, *Accipe lampadem etc.*, Si supervixerit, suppleantur alii ritus omissi qui omissi ritus supplendi sunt in Ecclesia ad quam præsentandus est puer cum convalescat.—
2607. V. sufr. pag. 198.

CAN. 186.=In administrando Sacramento Baptismi licite Sacerdos uti potest Stola bicolori, ex una parte violacea et ex altera alba, juxta opportunitatem ex ea, parte invertenda quæ colorem præferat a Rituali præscriptum.—3026=dub. 7.

CAN. 187.=Non licet Baptismi Sacramentum, solemniter administrare in Sacristia Cathedralis, etiam ex consuetudine, nisi ad sit ratiōnabilis causa ab Episcopo approbanda.—3104=dub. 9.

CAN. 188.=In Baptismo parvorum sicut et adultorum Sacerdos accipere debet de saliva oris sui et tangere pollice aures et nares baptizandi, non vero digito indice.—3368 ad 3.

CAN. 189.=Adhiberi non possunt in Baptismo parva instrumenta ex sale confecta, quibus interna oris infantium tangentur; sed servandum Rituale, quod saltem *ad hoc* requirit bene conformatum et attritum.—3535 ad 9.

CAN. 190.=Patrini in Baptismo recitare possunt *Pater* et *Credo* lingua vernacula, dum parochus ea recitat latino sermone.—3535 ad 10.

CAN. 191.=Quum necessitas exigat ut diacono commitatur solemnis Baptismi administratio hic non potest salem benedicere et aquam.—3684.

CAN. 192.=Excepta necessitatis causa non permittitur in administrando Baptismi Sacramento usus penicilli seu virgulæ argenteæ, loco pollicis manus dexteræ. Contraria praxis, etiam si communis et per antiqua, abolenda.—3276 ad 1.—V. decretum die 9 Maii 1857 ad 2.

CAN. 193.=In Baptismo administrando variandum est genus, pro diversitate sexus infantis in singulis locis.—3582 ad 2.

CAN. 194. — Baptismus administrari nequit *regulariter* infantibus domi, sed hi juxta præscriptionem et communem praxim, ad Ecclesiam deferantur. Curet omnino Episcopus prudenter tamen et caute, removere abusus qui in hac re irrepserint. — 3418.

CAN. 195. — Quando ceremoniæ Baptismi supplendæ sunt cum adulto catholico valide post nativitatem baptizato adhibeantur illæ quæ in Rituali asignatur pro Baptismo infantium; si vero supplendæ sunt super adultum ab hæreticis baptizatum illæ servandæ quæ pro adultorum baptismō sunt præscriptæ. — 2743 ad 3 et 4 — V. suff. p. 352.

CAN. 196. — Adhiberi nequit etiam ex consuetudine ritus designatus pro Baptismo infantium in Baptismo adultorum. — 3051 ad 3.

CAN. 197. — Tolerari nequit usus interrumpendi cœremonias Baptismi solemnis adultorum ad easdem explicandas vernacula lingua. — 3496 ad 2.

CAN. 198. — In collatione Baptismatis adultarum post tres genuflexiones et dicto *Pater noster* Sacerdos debet dicere patrino et in ejus absentia matrinæ *Signa eam*. etc. — 3670 ad 1.

CAN. 199. — Si patrini desinunt pro solemnī Baptismo et tantumodo Moniales (Sorores Charitatis) præsto sint adhiberi debent uti matrinæ dictæ Moniales. — 3670 ad 2.

CAN. 200. — Relinquitur prudenti arbitrio Episcopi permettere administrationem Baptismi parvulis extra locum fontis et apud altare festive paratum et ornatum, quod alicui Sancto dicatum est, qui peculiari devotione colitur, idque ad majorem Sacramenti solemnitatem. — 3695 ad 1.

TITULUS XVIII

Benedictiones.

CAN. 201. — In benedictionibus congruentius juxta Rubricas et Ritum, videtur modus benedicendi manu recta, et digitis simul unitis et extensis. — 1711 ad 6.

CAN. 202. — Illi quibus facultas benedicendi Sacra Supelectilia

delegata fuit benedicere possunt etiam imagenes, tabernaculum Pyxidem et generaliter omnia ad divinum cultum spectantia, in quibus sacra unctione non adhibetur.—2475.

CAN. 203.=Ordinarii locorum in benedictione agrorum sub-deleganda possunt deputare Sacerdotem ad libitum et non tenentur ad eligendum dignorem.—806.

CAN. 204.=Illæ tantum benedictiones adhibendæ sunt quæ Rituali Romano sunt conformes, nec aliæ adhibeantur; dummodo non constet a S. Cong. fuisse approbatas.—2689 ad 4.—2725 ad 9.

CAN. 205.=Neque Episcopi, sive ex jure ordinario, sive ex consuetudine omnes benedictiones descriptas in Rituali Romano et reservatas, in quibus non intervenit sacra unctione, neque Vicarii Generales, nomine Episcopi, Sacerdotibus delegare possunt.—3343 ad 1 et 2.

CAN. 206.=Benedictio loci concludenda est: *Nunc et in omnia sæcula sæculorum.*—3421 ad 5.

CAN. 207.=In benedictionibus minoribus Ritualis Romani privatim peragendis ipsum servetur Rituale quoad stolam et superpelliceum.—3697 ad 15.

TITULUS XIX.

Benedictio Candelarum, Cinerum et Palmarum.

CAN. 208.=Benedictio Candelarum Palmarum et Cinerum expectat ad primam dignitatem absente Episcopo dummodo etiam cantet postea Missam, ad quam celebrandam cogi potest per censuras.—453—946.

CAN. 209.=Benedictio Candelarum Palmarum et Cinerum spectat ad Praepositum in Collegiatis, quatenus celebret, si minus ad celebrantem.—1252.

CAN. 210.=Jus benedicendi et distribuendi Candelas, Cineres et Palmas Monialibus competit confessario Monialium.—1281.

CAN. 211.=Benedictiones et distributiones Candelarum Ci-

nerum et Palmarum non sunt de juribus paroquialibus.—2123 ad 5.

CAN. 212.=Benedictio Candelarum, Cinerum et Palmarum-potest fieri in omnibus Ecclesiis, et solummodo in Ecclesia.—3813 ad 1—3476.

CAN. 213.=Distributio Candelarum, Cinerum et Palmarum a celebrante fieri debet capite detecto.—1333 ad 13—501.

CAN. 214.=Distributio Candelarum in die Purificationis fiat tantum interessentibus procesioni; nec Candæle transmittendæ sunt per domus.=585 ad 1.

CAN. 215.=Non licet in feria IV Cinerum Cineres distribuerre per domus habitantium.—1367.

CAN. 216.=Sacerdos celebrans privatim, expleta Missa, potest distribuere Cineres adstantibus non autem sibi meti ipsi imponere.—2704 ad 5.

CAN. 217.=Dignior de clero (extra Cathed. et Colleg.) a quo celebrans Candelam, Cineres et Palmam recipit, accedere debet ad altare sine stola; et ipse vicissim a Celebrante recipere debet genuflexus et cum osculo manus.—2148 ad 5.

CAN. 218.=Serventur Rubricæ et praxis Communis quoad aspersione et thurificationem in benedictione Candelarum Cinerum et Palmarum.—2682 ad 36.

CAN. 219.=In benedictione Palmarum Evangelium a celebrante. absque Diacono et Subdiacono, canendum est in cornu Epistolæ.—1968.

CAN. 220.=Exposito SSmo. Sacramento ratione Orationis XL Horatum, benedictio Palmarum facienda est in alio sacello laterali, quo magis fert Ecclesiæ structura, distante ab ara maxima in qua SSimum. Sacramentum expositum est, servatis omnibus cœremoniis in Missali præscriptis, sed absque Processione.—2621 ad 9.—V. Suffrag. pag. 227.

(Sequitur)

CRONICA RELIGIOSA

Nada más tierno y encantador en estos tiempos, en que el *virus* del indiferentismo religioso se filtra por doquier, que el ver, como en un templo engalanado con sus mejores atavíos y presidido por el Divino Prisionero de nuestros altares, multitud de amantes corazones, se agrupan formando en torno suyo hermosa guirnalda, para elevar, entre nubes de incienso, fervientes plegarias, que aplaquen la justa cólera del Dios de Israel, irritada por los excesos del Carnaval.